CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 102/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 37, da Lei Orgânica
Municipal, que seja convocados a esta Casa Legislativa, o Secretário Municipal de Obras
Públicas Sr. Micael Marcos Diniz da Mata, no dia 2 de setembro de 2021, às 8h, para tratar sobre
denúncia de desperdício de água na Vila dos Nascimentos, na Comunidade de Corte Pedra.

A solicitação de convocação encontra amparo na Lei Orgânica Municipal:

Art. 37. Por deliberação da maioria dos seus membros, a
Câmara poderá convocar Secretário Municipal, Diretor ou
equivalente, Assessor, encarregados e funcionários em geral
para, pessoalmente, prestar informações acerca de assuntos
previamente estabelecidos, importando em crime de
responsabilidade a ausência injustificada.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 27 de agosto de 2021.

COMISSÃO DE SERVIÇOS, OBRAS MUNICIPAIS E MOBILIDADE URBANA:

JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

ÉDER DAMASCENO DA SILVA
Membro

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
Secretário